
Číslo smlouvy objednatele: 2017/01028/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy zhotovitele:OlOKAO

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci stavby
„Vlastivědné muzeum v Olomouci - kotelna"

uzavřené podle § 2586 a následujících
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Objednatel:
Se sídlem:

Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a , 779 11 Olomouc

606 09 460
CZ60609460

IČ:
DIČ:

Zastoupený: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana Olomouckého kraje

na základě pověření ze dne 8. 11. 2016.

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických: Ing. Petr Dlabal, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic

Krajského úřadu Olomouckého kraje

Ing. Maděrka Jiří, oddělení přípravy a realizace investic
Krajského úřadu Olomouckého kraje
585 508 835
i.maderka@kr-olomouckv.cz

telefon/fax:
e-mail:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc
č.ú.

(dále jen „Objednatel")

Zhotovitel: Provádění staveb Olomouc a.s.

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,
vložka 10102
Se sídlem: tř. Kosmonautů 989/8, 779 00 Olomouc

25385551
CZ25385551

IČ:
DIČ:

Zastoupený: Jaroslavem Vyroubalem, předsedou představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických: Vladimír Kos

telefon: 774 455 811
e-mail: vladimir.kos@ps-olomouc.cz

Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc

č.ú.:

Bankovní spojení:



(dále jen „Zhotovitel") 

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 2017/01028/OVZI/DSM ze dne 3. 05. 2017.

CAST A.

Dne 3. 5. 2017 uzavřel Objednatel se společností Provádění staveb Olomouc as se 

sídlem tř. Kosmonautů 989/8, 779 00 Olomouc, IČ: 25385551, Smlouvu o dílo č. 
2017/01028/OVZI/DSM, kdy předmětem této smlouvy byla dodávka a montáž 3 nových 

kondenzačních kotlů na zemní plyn, které budou napojeny na stávající topný systém 

v kotelně přes hydraulickou kaskádu včetně propojovací sestavy s oběhovým čerpadlem 

armaturami. Provede se i úprava rozvodů plynu a elektroinstalace k novým kotlům, 
včetně úpravy stávajícího rozvaděče MaR na nové provozní a havarijní stavy. Stávající 
větrání kotelny zůstane beze změny. Stávající komín bude nově vyvíožkován Původní 4 

staré atmosférické kotle na plyn se zdemolují.

CAST B.

V průběhu prací byly zjištěny některé skutečnosti, které nebyly součástí projektové 

dokumentace:

Změny z důvodu chyby projektové dokumentace

1) Přeložka rozvodu vody, ZL č. 2

Z důvodu osazení kotlů na stěnu byla provedena přeložka rozvodu vody v délce 8 m.
2) Doplnění větrání kotelny, ZL č. 6

Na základě požadavku revizního technika plynu byl projektantem doplněn výpočet 
větrání kotelny. Na základě tohoto výpočtu projektant doplnil větrání kotelny o 
izolované přívodní VZT potrubí délky 3 m vedoucí k podlaze kotelny včetně dodání 
neuzavíratelné podstropní mřížky na odvodu větracího vzduchu.

Ostatní změnv

1) Výměna dveří kotelny a okna, ZL č. 1

Na základě požadavku provozovatele byly vyměněny vstupní dveře do kotelny 
včetně zárubně za požární, s 30 min. požární odolností a vyměněno dožité okno za 
nové dřevěné.
2) Opravy předmístnosti kotelny, ZL č. 3

Na základě požadavku provozovatele byla v předmístnosti kotelny provedena oprava 

a nátěr podlahy v celkové ploše 14,4 m2 a provedena výmalba této místnosti v 
celkové ploše 65 m2.
3) Dodávka a montáž nové varovné houkačky, ZL č. 4
Z důvodu nefunkčnosti stávající varovné houkačky, byla tato vyměněna
4) Sanační omítky, komínová hlavice a otlučení omítek, ZL č. 5

za novou.

Strana 2 (celkem 4)



Na základě požadavku provozovatele se neprovedly sanační omítky včetně maleb 
v plose 21.6 m2 a nebyla dodána plastová komínová hlavice. Rovněž tak na zá^adŽ 

požadavku provozovatele bylo provedeno o 2 m2 více otlučení omítek 

5) Výměna vadného displeje MaR, ZL č. 7

Z důvodu nefukčnosti stávajícího displeje MaR byl tento
vyměněn za nový.

Vícepráce 
v Kč bez DPH

Popis změn Méněpráce 
v Kč bez DPH

Změny z důvodu chyby projektové dokumentace

1} Přeložka rozvodu vody, ZL č. 2 --------
Přeložka rozvodu vody v délce 8 m.
2) Doplnění větrání kotelny, ZLč. 6

Doplnění větrání kotelny o přívodní VZT potrubí délky 3 
neuzavíratelné podstrooní mřížky 
Mezisoučet -------- ------------

Ostatní změny

1) Výměna dveří kotelny a okna, ZL č. 1 
Výměna vstupních dveří a okna v kotelně
2) Opravy přetímístnosti koteíny, ZL č. 3 ~
^oše^rn2^ P°d!ahy V ploše 14,4 m2 a Provedení nové výmaiby v

3) Dodávka a montáž nové varovné houkačky, ZL č 4 
_yýměna nefunkční varovné houkačky nnwn..
4) Sanační omítky, komínová hlavice a otlučení omítek

ZL č. 5 ’
Odpočet sanačních omítek včetně maleb v ploše 21 6 m2 Zrušení
dodávky plastová komínová hlavice. Provedení otlučení omítek 
rrH více.___________
5) Výměna vadného displeje MaR, ZL č. 7 ‘-------
Výměna vadného displeje MaR za nový.
Mezisoučet L ---------------------- —

4 785,00

15 320,00m včetně

20 105,00

18 476,00

16 258,00

1 200,00

1 799,00 -20 243,00
0 2

12 150,00

49 883,00 -20 243,00

69 988,00

49 745,00

Finanční krytí

Zvýšené náklady budou hrazeny z rozpočtu akce.

cena bez DPH DPH 15 % (Kč) DPH 21 % (Kč) cena s DPH (Kč)
(Kč)

Cena za dílo dle SOD 1 142 086.32 239 838.13 1 381 924,45
dod. č. 1 49 745,00 10 446,45 60 191,45
cena SOD + dod.č. 1 1 191 831,32 250 284,58 1 442 115,90

Strana 3 (celkem 4)



\CRM

oioMOSKN<
Termín plnění

Termín dokončení díla (31. 7. 2017) zůstává nezměněn.

CAST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění
a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana
obdrží 2 vyhotovení.

3. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho

Příioha č. 1 dodatku: „Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce"

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 27. 7. 2017
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 4/2016, Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

uzavření.

4.

V Olomouci dne: V Olomouci dne:
Í 5. flft 20170 8 -09- 2017

Objednatel: Zhotovitel:

STfiVEB^OLOMOUC a s

2.ipsann KSO n.J.líi vio;kt,
lei. r,ix: ;

*C: 253S5S51

10102
;5K5 ;*3 2 A¥S

. Í-JIC: C22538!)55l
e-mfn.: iní;i;.^|)S-njoninl,r (

•••••••••*•«'••««•»»••¥

Olomoucký kraj
IVigr, Jiří Zemánek

1. náměstkem hejtmana
Olomouckého kraje

Pr í staveb Olomouc a.s.
Jaroslav Vyroubal

Předseda představenstva

Strana 4 (celkem 4)


